
 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

 

EDITAL Nº 65 – SOLDADO PMPR-2020 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE EXAMES E DOCUMENTOS PARA O  

EXAME DE SANIDADE FÍSICA (ESAFI) 

(Em cumprimento à ordem judicial) 

 

 

O Presidente do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas nos cargos de Soldado de 

2ª Classe Policial Militar e Soldado de 2ª Classe Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado do 

Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-SOLDADO PMPR-2020, com fulcro no disposto no 

subitem 1.3, em observância ao disposto nos itens 12 e 13 do edital regulador; considerando o Edital 

nº 63 – SOLDADO PMPR-2020 publicado em 01/12/2021, dos prazos e das orientações para o 

ESAFI e, em cumprimento às determinações judiciais, resolve: 

 

 

1 Convocar condicionalmente os candidatos relacionados no Anexo Único deste edital para 
que, a partir das 00h01min do dia 17/12/2021 até as 23h59min do dia 23/12/2021, nos 

termos dos itens 12 e 13 do edital regulador, realizem a entrega dos exames e documentos 

referentes a etapa do Exame de Sanidade Física (ESAFI). 

1.1 Alertar que, além do envio eletrônico, na data de realização do exame clínico, todos os 

exames deverão ser entregues em vias físicas.  

2 Orientar para que os candidatos observem todas as instruções e prazos constantes no 

Edital nº 63 – SOLDADO PMPR – 2020. 

3 Informar que o candidato deve observar todos os demais procedimentos estabelecidos para 

o ESAFI no subitem 13.8 do edital regulador. 

 

 

Curitiba, PR, 02 de dezembro de 2021. 
 
 
 

(Assinado no original) 
Ten.-Cel. QOPM Renato Luiz Rodrigues Junior, 

Presidente do concurso. 
  



 
 

 

 

Edital nº 65–SOLDADO PMPR-2020 
2/2 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 65 – SOLDADO PMPR – 2020 
 

CANDIDATOS CONDICIONAIS 
(Em cumprimento à decisão judicial) 

 
Cargo: Soldado Policial Militar 

Comando Regional: 1º CRPM e 6º CRPM / Curitiba 

 

 

Concorrência Nº Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Nº dos Autos 

------------ ------------ ----------------------- ------------- 

Ampla 123090 ALIADYNE DOS SANTOS MUNARETTO 5080113-18.2021.4.04.7000 

Ampla 040199 DIEGO FERNANDES VARGAS 5079386-59.2021.4.04.7000 

Ampla 004496 ELLEN MACHADO 5079442-92.2021.4.04.7000 

Afrodescendente 003490 JOSE ANSELMO DOS SANTOS 5079794-50.2021.4.04.7000 

Ampla 048226 NATATCHER EVIRILYN TONIN 5079454-09.2021.4.04.7000 

Ampla 023203 SINVAL LEONARDO DINIZ BARCZCZ 5079390-96.2021.4.04.7000 

Ampla 114535 VICTOR LEONARDO SANT ANNA FALCE DE MACEDO 5075637-34.2021.4.04.7000 

 

 

Cargo: Soldado Bombeiro Militar 

Comando Regional: 2º CRBM / Londrina 

 

 

Concorrência Nº Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Nº dos Autos 

------------ ------------ ----------------------- ------------- 

Ampla 058319 ARIANNE ANGELICA ALVES 5080107-11.2021.4.04.7000 

Afrodescendente 024733 WILLIAM QUINTINO VIANA 5079384-89.2021.4.04.7000 

 

 


